

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## ALCO HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

網址：<http://www.alco.com.hk>

(股份代號：328)

### 截至二零一八年九月三十日止六個月之 中期業績公告

Alco Holdings Limited (「本公司」) 董事宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零一八年九月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

#### 綜合損益表

截至二零一八年九月三十日止六個月

		未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
營業額	3	836,096	911,435
銷貨成本	5	<u>(867,806)</u>	<u>(866,936)</u>
(毛損) / 毛利		(31,710)	44,499
其他收入	4	5,767	11,092
銷售開支	5	(86,472)	(41,271)
行政開支	5	(65,199)	(50,698)
其他經營開支	5	<u>(4,073)</u>	<u>(8,549)</u>
經營虧損		(181,687)	(44,927)
財務收入		2,941	5,458
財務成本		<u>(5,084)</u>	<u>(3,157)</u>
除所得稅前虧損		(183,830)	(42,626)
所得稅抵免	6	<u>3,054</u>	<u>5,884</u>
期內虧損		<u><u>(180,776)</u></u>	<u><u>(36,742)</u></u>

## 綜合損益表(續)

截至二零一八年九月三十日止六個月

		未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零一八年	二零一七年
	附註	千港元	千港元
以下應佔期內虧損：			
— 本公司股東		(180,598)	(36,581)
— 非控股權益		<u>(178)</u>	<u>(161)</u>
		<u>(180,776)</u>	<u>(36,742)</u>
本公司股東應佔每股虧損			
— 基本	8	(31.2港仙)	(6.3港仙)
— 攤薄	8	(31.2港仙)	(6.3港仙)
股息	9	<u>—</u>	<u>17,358</u>

## 綜合全面損益表

截至二零一八年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
期內虧損		(180,776)	(36,742)
其他全面虧損，扣除稅項：			
其後可能重新分類為損益之項目			
貨幣匯兌差額		(16,521)	9,321
其後將不會重新分類為損益之項目			
將擁有人佔用物業轉撥至投資物業之公平值收益	10	<u>65,423</u>	<u>—</u>
期內全面虧損總額		<u><u>(131,874)</u></u>	<u><u>(27,421)</u></u>
以下應佔期內全面虧損總額：			
— 本公司股東		(131,696)	(27,260)
— 非控股權益		<u>(178)</u>	<u>(161)</u>
		<u><u>(131,874)</u></u>	<u><u>(27,421)</u></u>

# 綜合資產負債表

於二零一八年九月三十日

	附註	未經審核 二零一八年 九月三十日 千港元	經審核 二零一八年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		330,977	350,007
投資物業		168,008	93,988
租賃土地及土地使用權		—	5,926
無形資產		48,569	36,652
遞延所得稅資產		20,929	16,790
預付款項、按金及其他應收款項	11	21,598	17,677
		<u>590,081</u>	<u>521,040</u>
流動資產			
存貨		789,195	403,591
應收貿易及其他賬款	11	1,011,534	864,157
可收回即期所得稅		13,068	13,090
現金及現金等值		197,296	279,520
		<u>2,011,093</u>	<u>1,560,358</u>
流動負債			
應付貿易及其他賬款	12	337,539	215,090
合約負債		2,400	—
即期所得稅負債		4,342	3,361
信託收據貸款		594,565	—
借貸		32,778	91,615
		<u>971,624</u>	<u>310,066</u>
流動資產淨值		<u>1,039,469</u>	<u>1,250,292</u>
總資產減流動負債		<u>1,629,550</u>	<u>1,771,332</u>
本公司股東應佔資本及儲備			
股本		57,860	57,860
儲備		1,528,670	1,671,938
		<u>1,586,530</u>	<u>1,729,798</u>
非控股權益		(747)	(569)
總權益		<u>1,585,783</u>	<u>1,729,229</u>
非流動負債			
合約負債		2,400	—
借貸		41,367	42,103
		<u>43,767</u>	<u>42,103</u>
總權益及非流動負債		<u>1,629,550</u>	<u>1,771,332</u>

# 綜合財務報表附註

截至二零一八年九月三十日止六個月

## 1. 編製基準及會計政策

本未經審核綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之披露規定編製。

本綜合財務報表應與截至二零一八年三月三十一日止年度之年度財務報表一併參閱。

除本集團已採用若干於二零一八年四月一日開始之財政年度強制生效之香港會計準則及（「香港財務報告準則」）外，編製本簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零一八年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

## 2. 會計政策變動

於二零一八年四月一日開始之財政年度首次強制生效之準則修訂本如下：

香港財務報告準則第9號	金融工具
香港財務報告準則第15號	來自與客戶合約之收入及相關修訂
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第22號	外幣交易及預付代價
香港財務報告準則第2號（修訂本）	以股份為基礎的付款交易的分類和計量
香港財務報告準則第4號（修訂本）	與香港財務報告準則第4號「保險合約」一併應用香港財務報告準則第9號 「金融工具」
香港會計準則第28號（修訂本）	二零一四年至二零一六年週期之香港財務報告準則年度改進的一部分
香港會計準則第40號（修訂本）	投資物業的轉撥

該等新訂準則及準則修訂本已根據各自準則及修訂本中的相關過渡條款應用，其導致會計政策、呈報金額及／或披露發生變動。採用該等新訂準則及準則修訂本並無對本集團產生任何重大影響。

有關香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第15號的會計政策變動詳情概述如下。

### 採納香港財務報告準則第9號

香港財務報告準則第9號取代香港會計準則第39號。香港財務報告準則第9號就有關確認及計量金融資產、金融負債及買賣非金融項目的部分合約作出規定。

香港財務報告準則第9號以預期信貸虧損（「預期信貸虧損」）模式取代香港會計準則第39號的「已產生虧損」模式。預期信貸虧損模式要求持續計量金融資產相關的信貸風險，因此確認預期信貸虧損的時間較根據香港會計準則第39號之「已產生虧損」會計模式確認之時間為早。本集團將預期信貸虧損模式應用於按攤銷成本計量的金融資產（即應收貿易及其他賬款以及現金）。

預期信貸虧損為信貸虧損的概率加權估計。信貸虧損乃按所有預期現金差額的現值計量。現金差額為根據合約應付本集團的現金流量與本集團預期將收到的現金流量之間的差額。

倘貼現的影響重大，則會使用於初步確認時確定的實際利率或應收貿易及其他賬款的近似值貼現預期現金差額。

估計預期信貸虧損時所考慮的最長期間為本集團承受信貸風險的最長合約期間。

於計量預期信貸虧損時，本集團會考慮在無需付出過多成本及努力下即可獲得的合理可靠資料。此項包括有關過往事件、現時狀況及未來經濟狀況預測的資料。

預期信貸虧損將採用以下基準計量：

- 12個月預期信貸虧損：指報告日期後12個月內可能發生的違約事件而導致的預期虧損；及
- 整個有效期的預期信貸虧損：指預期信貸虧損模式適用項目之預期年期內所有可能違約事件而導致的預期虧損。

應收貿易及其他賬款的虧損撥備總是按等同於整個有效期的預期信貸虧損的金額計量。於報告日期，預期信貸虧損乃根據本集團的歷史信貸虧損經驗使用提列矩陣進行評估，並根據債務人的特定因素及對當前及預計一般經濟狀況的評估進行調整。

本集團並未重列香港財務報告準則第9號範圍內的金融工具的可比較資料。因此，可比較資料乃根據香港會計準則第39號報告，與於二零一八年九月三十日及截至該日止期間所呈列的資料不具可比性。

根據香港財務報告準則第9號採納預期信貸虧損模式並無對本集團產生任何重大影響。

## 採納香港財務報告準則第15號

香港財務報告準則第15號取代香港會計準則第18號、香港會計準則第11號及相關詮釋。香港財務報告準則第15號建立了確認來自與客戶合約之收入的全面框架。

根據香港財務報告準則第15號，收益於客戶獲得明確貨品或服務之控制權時確認。此可為單個時間點或一段時間。香港財務報告準則第15號確定了以下對明確貨品或服務之控制權被視為隨時間轉移之三種情況：

- 當客戶於本集團履約時同時接受及使用本集團履約所提供之利益時；
- 當本集團履約創建或增強一項於資產被創建或增強時由客戶控制之資產時；
- 當本集團之履約並無創造對本集團而言具替代用途之資產，且本集團對迄今完成之履約付款具有可執行權利時。

倘合約條款及本集團活動並不屬於任何該等三種情況，則根據香港財務報告準則第15號，本集團於某一指定時間點（即於控制權轉移至客戶時）就銷售貨品或服務確認收益。所有權風險及回報之轉移僅為於釐定控制權轉移發生時將考慮的其中一項指標。

根據香港財務報告準則第15號的過渡條文，本集團已選擇僅將該項準則應用於二零一八年四月一日之前尚未完成的合約。可比較資料並無重列，而是繼續根據香港會計準則第11號及香港會計準則第18號予以呈報。

採納香港財務報告準則第15號並無對本集團產生重大影響。

### 3. 分類資料

#### (a) 按產品分析之分類

本集團主要於中華人民共和國（「中國」）、台灣及香港營運，並主要從事設計、製造及銷售消費電子產品。

影音產品 — 設計、製造及銷售音響、影像及平板電腦產品

筆記型電腦產品 — 設計、製造及銷售筆記型電腦產品

本集團的分類間交易主要包括附屬公司間的配件及筆記型電腦產品銷售。該等交易乃按一般商業條款及條件訂立，有關條款亦適用於概無關聯的第三方。

	截至九月三十日止六個月							
	二零一八年				二零一七年（經重列）			
	影音產品 千港元	筆記型 電腦產品 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元	影音產品 千港元	筆記型 電腦產品 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
分類業績								
外部銷售	742,761	93,335	-	836,096	910,912	523	-	911,435
內部分類銷售	4,375	10,158	(14,533)	-	143	1,434	(1,577)	-
	<u>747,136</u>	<u>103,493</u>	<u>(14,533)</u>	<u>836,096</u>	<u>911,055</u>	<u>1,957</u>	<u>(1,577)</u>	<u>911,435</u>
分類業績	(84,931)	(96,756)		(181,687)	(28,105)	(16,822)		(44,927)
財務收入				2,941				5,458
財務成本				(5,084)				(3,157)
除所得稅前虧損				(183,830)				(42,626)
所得稅抵免				3,054				5,884
期內虧損				<u>(180,776)</u>				<u>(36,742)</u>
以下人士應佔期內虧損								
— 本公司股東				(180,598)				(36,581)
— 非控股權益				(178)				(161)
				<u>(180,776)</u>				<u>(36,742)</u>



(b) 按地區分析之分類

截至二零一八年及二零一七年九月三十日止六個月之分類營業額如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
北美洲	749,386	895,211
亞洲	69,641	5,259
歐洲	14,953	10,176
其他	2,116	789
	<u>836,096</u>	<u>911,435</u>

按地區分類作出之營業額分析乃根據付運目的地釐定。截至二零一八年及二零一七年九月三十日止六個月，本集團之資產及資本開支絕大部份均位於或用於中國、台灣或香港。

4. 其他收入

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
投資物業之公平值收益	3,180	–
投資物業之租金收入	2,569	1,958
遞延收益攤銷(附註7)	–	8,724
其他	18	410
	<u>5,767</u>	<u>11,092</u>

## 5. 按性質分類之開支

銷貨成本、銷售開支、行政開支及其他經營開支中所包括之開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
無形資產攤銷	6,770	3,900
折舊	23,648	18,020
僱員福利開支	114,184	110,539
遣散費用	2,017	5,098
	<u>146,619</u>	<u>137,557</u>

## 6. 所得稅抵免

香港利得稅乃按照期內之估計應課稅溢利以16.5%（二零一七年：16.5%）之稅率撥備。海外溢利之稅款則按照期內之估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

於綜合損益表抵免之稅項金額如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元	二零一七年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	(20)	(3)
— 中國企業所得稅	(1,554)	(79)
— 海外企業所得稅	(48)	(149)
— 以往年度撥備不足	(35)	(2)
遞延所得稅抵免	4,711	6,117
	<u>3,054</u>	<u>5,884</u>
所得稅抵免	<u>3,054</u>	<u>5,884</u>

## 7. 遞延收益

於二零一六年一月，本集團向獨立第三方出售位於香港而賬面值分別為23,791,000港元及236,310,000港元之自用物業及若干投資物業，總代價淨額為533,769,000港元。本集團其後租回該自用物業供其自用，自上述交易完成日期起計為期三年。代價超出該租賃物業公平值之差額已遞延並於租期內攤銷。

由於租約已於二零一八年二月提早終止，而餘下遞延收益已於截至二零一八年三月三十一日止財政年度悉數確認，故本期間並無攤銷遞延收益。

## 8. 每股虧損

### 基本

每股基本虧損乃按照本公司股東應佔期內虧損除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
本公司股東應佔期內虧損 (千港元)	<u>(180,598)</u>	<u>(36,581)</u>
已發行普通股之加權平均數	<u>578,595,720</u>	<u>579,367,720</u>
每股基本虧損 (港仙)	<u>(31.2)</u>	<u>(6.3)</u>

### 攤薄

每股攤薄虧損乃透過調整發行在外普通股之加權平均數至假設轉換所有潛在攤薄普通股計算。截至二零一八年及二零一七年九月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股。因此，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

## 9. 股息

截至九月三十日止六個月  
二零一八年 二零一七年  
千港元 千港元

中期股息：無（二零一七年：每股普通股3港仙） - 17,358

於二零一八年十一月二十六日舉行之會議上，董事不建議派發截至二零一八年九月三十日止六個月之中期股息（二零一七年：每股3港仙）。

## 10. 公平值收益

期內，於二零一八年六月一日，本集團將一處位於中國的擁有人佔用物業轉撥為投資物業並將其出租。於轉撥之日，該物業之賬面值及公平值分別為10,345,000港元及75,768,000港元。公平值超出賬面值的部分為65,423,000港元，已作為公平值收益於其他全面收入中入賬（或於綜合資產負債表中計入重估儲備）。

## 11. 應收貿易及其他賬款

二零一八年 二零一八年  
九月三十日 三月三十一日  
千港元 千港元

### 非流動

預付款項、按金及其他應收款項（附註）

21,598 17,677

### 流動

應收貿易賬款

990,599 826,632

減：呆賬撥備

(2,908) (2,908)

應收貿易賬款淨額

987,691 823,724

預付款項、按金及其他應收款項（附註）

23,843 40,433

1,011,534 864,157

### 總計

1,033,132 881,834

### 附註：

於二零一八年九月三十日，其他應收賬款並不包括任何應收PVI Global Corporation (E Ink Holdings Inc. (「E Ink」) 之附屬公司) 之代價（二零一八年三月三十一日：14,300,000港元），此應收賬款為出售Hydis Technologies Company Limited發行之公司債券之代價。款項已於截至二零一八年九月三十日止六個月悉數償還。

按照付運條款計算之應收貿易賬款賬齡分析如下：

	二零一八年 九月三十日 千港元	二零一八年 三月三十一日 千港元
0-30日	349,917	103,685
31-60日	137,258	153,351
61-90日	70,594	111,182
超過90日	429,922	455,506
	<u>987,691</u>	<u>823,724</u>

於二零一八年九月三十日，參照所提供之信貸條款計算，逾期應收貿易賬款為309,156,000港元（二零一八年三月三十一日：351,444,000港元）。

由於逾期款項預期將於二零一八年十一月末之前悉數結付，故本公司認為並無逾期款項需作減值。

## 12. 應付貿易及其他賬款

	二零一八年 九月三十日 千港元	二零一八年 三月三十一日 千港元
應付貿易賬款	269,295	149,876
其他應付賬款及應計費用	68,244	65,214
	<u>337,539</u>	<u>215,090</u>

按照發票日期計算之應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零一八年 九月三十日 千港元	二零一八年 三月三十一日 千港元
0-30日	205,281	118,621
31-60日	47,315	18,497
61-90日	12,515	5,809
超過90日	4,184	6,949
	<u>269,295</u>	<u>149,876</u>

## 管理層討論及分析

### 集團業績

於截至二零一八年九月三十日止六個月，本集團營業額為8億3千6百萬港元（二零一七年：9億1千1百萬港元），股東應佔虧損達到1億8千1百萬港元（二零一七年：3千7百萬港元）。業績錄得虧損的主要原因之一是若干主要元件的成本高企，不斷侵蝕毛利率所致。另外，本集團若干客戶由於中美貿易戰持續而轉趨謹慎，進一步損害買家下大訂單的意欲。至於影響本集團盈利能力的其他因素還包括筆記型電腦產品的廣告及宣傳開支，以及為此於香港、台灣、新加坡和馬來西亞開設辦公室而產生的成本及營運開支。

董事不建議派發截至二零一八年九月三十日止六個月之中期股息（二零一七年：每股3港仙）。

### 業務回顧

於回顧期內，若干主要元件的價格依然偏高。然而，激烈的價格競爭令本集團難以把高出的成本轉嫁給客戶，導致毛利率不斷受到侵蝕。除了上述的價格競爭以外，中美貿易摩擦不斷升級，亦使營商氣氛從審慎樂觀轉為憂慮。雖然美國對中國徵收的關稅仍未直接影響到本集團製造的產品，但客戶恐怕政府政策突然改變，因此不敢下大訂單，而轉為更小的訂單，最終影響到本集團的元件成本（因為買家每次訂購數量較少，導致本集團只能購買少量元件，削弱向賣家落單時的議價力）以及生產效率（客戶的小訂單令本集團的生產線需要多次啟動和停止），侵蝕了整體經濟規模。於回顧期內，本集團聘用足夠優秀勞工應付生產高峰期月份方面亦遇到極大挑戰（即使本集團已實行高度自動化，並在生產過程中使用大量機械人），但需要從其他省份吸引高技術人才以致產生額外成本。雪上加霜的是美國聯儲局分別在三月、六月及九月加息，迫使借貸成本上升。

儘管上述發展超出本集團所能控制，管理層仍繼續追尋及投放大量資源於業務，以促進長期增長。尤其是把AVITA品牌消費筆記型電腦及Nexstgo品牌商用／商業筆記型電腦推廣至東南亞的主要市場。此外，本集團亦繼續豐富筆記型電腦的組合。值得注意的是，力高創科有限公司（本集團的全資附屬公司，負責筆記本電腦業務）協助合作夥伴日本VAIO株式會社，在香港、澳門、台灣及新加坡分銷VAIO旗下S11及S13商用／商業筆記型電腦方面取得進展。而且，根據市場調查，AVITA的13吋消費筆記型電腦雖然在二零一七年十二月底才推出，但已佔據台灣市場的幾個百分點。本集團亦繼續開發RCA品牌及Venturer品牌的Android/Windows平板電腦，特別是針對中學入學前教育市場。

至於本集團的影音產品，它們繼續錄得相若的營業額比重。於回顧期內，本集團的條型音箱及家庭影院產品表現平穩，而市場對傳統DVD產品的需求則明顯下跌。

儘管本集團的生產線已高度自動化（擁有約100部機械人），特別是組裝平板電腦，但生產高峰期的月份依然缺乏高技術勞工，因此從其他省份招聘技術勞工時產生額外開支，所以本集團已繼續於厚街鎮投資，配合自動化生產設施。除了可降低以上所述的不斷上漲的直接勞工開支，持續自動化亦使本集團在應付產能或新產品規格改變時享有更大彈性。由於預計未來將出現這種趨勢，所以本集團將繼續進一步自動化及精簡更多工序（除了高度自動化的最終組裝線），從而保持競爭優勢。

經衡量增加資本儲備的不同方案後，本集團於回顧期後，即二零一八年十月十二日訂立協議，出售新界葵涌葵德街15-33號葵德工業中心1座7樓及地面停車場之物業。是次出售使本集團能取得合理的投資回報，收益亦可撥作一般營運資金。

## 展望

本財政年度的下半年，中美貿易戰加劇及聯儲局再度加息的機會甚高。本集團將密切注視有關發展對消費電子行業的影響。

面對即將來臨的逆風，管理層將努力不懈，從主要針對折扣零售渠道轉為高增值及高端市場範疇，尤其是朝著這個計劃進行產品開發。本集團現有的消費筆記型電腦及商用／商業筆記型電腦正好反映這個策略，未來將以增強各個產品系列為目標。

於本財政年度下半年，本集團將於亞洲市場推出近10款消費筆記型電腦及商用／商業筆記型電腦，並將於下半年在中國、泰國、印度、越南、印尼及菲律賓等更多亞洲國家推出AVITA及Nexstgo筆記型電腦。重要的是消費筆記型電腦及商用／商業筆記型電腦對本集團的收入貢獻由上整個財政年度約1千3百萬港元飆升至二零一八年九月三十日止六個月的約9千3百萬港元，預期增長趨勢將持續。

本集團於回顧期內面對近50年來其中一個最嚴峻的營商環境，然而，憑藉其在提升各方面營運所作出的努力，包括開發更多高增值產品、推廣自有品牌、持續在生產廠房採用先進技術及自動化程序、聘用更多高技術人才加盟強大的團隊，以及最重要的是，改良及擴展其業務模式以涵蓋高端市場產品，本集團將處於更有利位置達致穩定長期的增長。

## 流動資金及財務資源

於二零一八年九月三十日，本集團之總權益及每股總權益分別為15億8千6百萬港元（二零一八年三月三十一日：17億2千9百萬港元）及2.74港元（二零一八年三月三十一日：2.99港元）。

於二零一八年九月三十日，本集團擁有之現金及存款為1億9千7百萬港元。於扣除銀行貸款6億6千9百萬港元後，本集團之借貸淨額為4億7千2百萬港元（二零一八年三月三十一日：淨現金1億4千6百萬港元）。於十二月結付聖誕節訂單後，預期我們的現金狀況將得以改善。然而，為應對我們筆記型電腦業務之未來增長，我們正考慮各種增強財務實力之可能性。

於二零一八年九月三十日，本集團之存貨為7億8千9百萬港元（二零一八年三月三十一日：4億4百萬港元）。本集團審慎監察存貨水平，於當前充斥不明朗因素之環境下尤甚。



於二零一八年九月三十日，應收貿易賬款結餘為9億8千8百萬港元（二零一八年三月三十一日：8億2千4百萬港元）。我們的政策為與信譽良好之客戶交易及採取審慎之信貸政策，而我們一直密切監察信貸風險。

於二零一八年九月三十日，應付貿易賬款結餘為2億6千9百萬港元（二零一八年三月三十一日：1億5千萬港元）。

截至二零一八年九月三十日止六個月，固定資產之資本開支為1千7百萬港元（二零一七年：5千8百萬港元）。於二零一八年九月三十日，本集團就物業、模具、廠房及機器以及翻新已訂約但未撥備之資本承擔為8,179,000港元（二零一八年三月三十一日：13,030,000港元）。

在聯繫匯率制度下，本集團就貿易所承擔之外匯風險有限，原因為本集團絕大部份銷售、採購及借貸均以美元及港元為貨幣單位。本集團遵守不進行貨幣投機活動之政策，於報告期間並未就投機活動錄得任何損益。

為對人民幣帶來之潛在成本影響提供自然對沖，本集團已透過投資於以人民幣為貨幣單位之存款分散其現金組合。於二零一八年九月三十日，有關款項總額為人民幣7千4百萬元。

## **僱員**

於二零一八年九月三十日，本集團於香港、中國及台灣聘用約1,400名僱員。薪酬方案一般於參考市場條款及個人資歷後釐定。薪金及工資通常每年根據表現評估及其他相關因素檢討。本集團亦向所有合資格員工提供醫療保險、公積金及教育津貼等其他福利。

## **購買、出售或贖回股份**

本公司及其附屬公司於截至二零一八年九月三十日止六個月概無購買或出售本公司任何股份，而本公司亦無於同一期間內贖回其任何股份。

## 企業管治

本公司致力保持高水平之企業管治以提高業務活動之清晰度及透明度。截至二零一八年九月三十日止六個月，除偏離守則條文A.2.1條外，本公司已遵守於上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告中載列之所有適用守則條文。

根據守則條文A.2.1條，主席及行政總裁之角色應予分離及不應由同一名個人履行。於二零一八年六月十五日，梁偉成先生接替董事會主席之職，自此彼同時擔任本公司董事會主席及行政總裁角色。由於梁先生擁有豐富之行業經驗，故董事會認為該項安排對本公司有利。

### 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司本身董事進行證券交易時之行為守則。經向董事作出具體查詢後，所有董事確認，彼等於截至二零一八年九月三十日止六個月內已遵守載列於標準守則之規定標準及有關董事與本公司進行證券交易之行為守則。

### 審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論有關內部控制及財務申報之事項，包括審閱本集團截至二零一八年九月三十日止六個月之財務報表。

審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成，分別為張富紳先生、李華明先生及李德志先生。

### 刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告於香港交易及結算所有限公司網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及[www.irasia.com/listco/hk/alco/index.htm](http://www.irasia.com/listco/hk/alco/index.htm)網站可供閱覽。二零一八年中報將於適當時候寄發予本公司股東，並可於上述網站閱覽。

## 董事名單

於本公告日期，董事會包括四位執行董事梁偉成先生、郭冠文先生、梁偉明先生及廖立民先生，以及三位獨立非執行董事李華明先生、李德志先生及張富紳先生。

承董事會命  
**Alco Holdings Limited**  
主席兼行政總裁  
梁偉成

香港，二零一八年十一月二十六日